
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1081          DEL  10/09/2014 

OGGETTO:  ACQUISTO   MATERIALE DI CONSUMO PER APPARECCHIATURE IN 
USO ALL’U.O. DI RIANIMAZIONE DEL P.O. DI OLBIA.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/09/2014 Al 25/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del Direttore 
dell’U.O. di Rianimazione del P.O. di Olbia;

Premesso            che il Responsabile dell’ U.O. di Anestesia e Rianimazione  con nota prot, np 
8744 del 14/08/2014  ha fatto richiesta urgente  di acquisto  di n. 50  sensori  
monopaziente adulti  per ventilatore Galileo in uso al reparto forniti  dalla Ditta  
Te.S.Med, allega alla richiesta la nota del servizio Farmacia che informa che il  
materiale richiesto deve essere acquistato dallo scrivente servizio;
la nota del 23/05/2014 di richiesta di acquisto accessori per ventilatore Evita in 
uso al reparto N.3 valvole espiratorie sterilizzabili  cod. 8416750 e n.2 valvole  
inspiratorie sterilizzabili cod. 8415195, n.3 membrane per valvola espiratoria cod. 
8413661, n.10 filtri aria ambiente/ ventola di raffreddamento cod. 8416349 forniti 
dalla ditta Surgical;

Verificato         che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP in quanto gli 
articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi in nessuna  convenzione 
quadro attualmente in essere; 

 
Preso atto che il materiale in premessa è fornito dalla Ditta Te.S.Med  srl,che, interpellata 

con  nota  39239   del  25/08/2014   ha  inviato  la  Sua  offerta  prot.  40024  del 
01/09/2014 e la ditta Surgical interpellata con nota prot. 39239ì8 del 25/08/2014 
ha presentato offerta prot. 41135 del 08/09/2014;

 Considerato che la spesa presunta per l’acquisto del materiale in parola   è pari a €.4.224,12 
netto I.V.A.  è possibile il ricorso all’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di  autorizzare   quanto  in  tabella secondo  le  indicazioni  dell’U.O  di  Anestesia  e 

Rianimazione   del  P.O.  di  Olbia  dalla   ditta   Te.S.Med   con  le  modalità  di  seguito 

specificate  :

quantità
DESCRIZIONE  PREZZO

confezione 
TOTALE 

netto 
U.O.



n.5 conf.

Sensore di flusso 
Ad/Ped monopaziente 
per ventilatori Hamilton 
Galileo

€. 560,00 
prezzo di 
listino 
€.460,00 
prezzo 
riservato 

 €.2.300,00 ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE Olbia

Totale iva compresa €.2.806,00

- Dalla Ditta Surgical:

quantità
DESCRIZIONE  PREZZO

unitario  
TOTALE 

netto 
U.O.

n.3

Valvola espiatoria 
sterilizzabile cod. 
84416750

€. 468,64 €. 1.405,92 ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE Olbia

n.2
Valvola inspiratoria 
sterilizzabile cod. 
8415195

€.108,50 €.217,00 ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE Olbia

n.3
Membrana per valvola 
espiatoria cod.8413661

€.89,50 €.268,50 ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE Olbia

n.1 conf. 
da 10 

Filtri aria ambiente / 
ventola raffreddamento 
cod. 8416349

€.32,70 €.32,70 ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE Olbia

Totale iva compresa €. 2.347,43

-
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM  1 0501010801 €.  5.153,43

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente 
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, al Servizio Farmacia Ospedaliera per i provvedimenti di competenza.

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

  Il Direttore Generale
                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Allegati: n. 1
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 250/2014 














